ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ
	ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2015 – 2019  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΗΜΝΟΥ


Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου μας για την επόμενη πενταετία καταρτίζεται σε μία περίοδο έντονα μεταβατική, εξαιτίας των αλλαγών που πραγματοποιούνται στο σύνολο της δημόσιας διοίκησης και της συνεχούς συρρίκνωσης και μεταβλητότητας των κρατικών πόρων με στόχο την ανάπτυξη μίας ρεαλιστικής στρατηγικής για το μέλλον του νησιού, με επίκεντρο τον άνθρωπο και τις ανάγκες του.
Ο Δήμος Λήμνου επιθυμεί τη συμβολή σας στο έργο κατάρτισης του Επιχειρησιακού Προγράμματός του, με τη διατύπωση των προτάσεών σας αναφορικά με τις δράσεις και τα έργα που πιστεύετε ότι θα συμβάλουν στην αναβάθμιση της πόλης μας, στην προώθηση της οικονομικής, κοινωνικής και πολιτιστικής ανάπτυξης του Δήμου και στη βελτίωση της λειτουργίας των υπηρεσιών του.
Για το σκοπό αυτό, παρακαλούμε να συμπληρώσετε το επισυναπτόμενο ερωτηματολόγιο, το οποίο διατίθεται :

1) σε έντυπη μορφή στα εξής σημεία :

· ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΛΗΜΝΟΥ (Ισόγειο), Πλατεία Ηλία Ηλιού
· ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΛΗΜΝΟΥ
2) σε ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα του Δήμου  http://www.limnos.gov.gr
Μετά την συμπλήρωση του ερωτηματολογίου, μπορείτε :

· να το αποστείλετε είτε μέσω FAX στο 22540-26085 είτε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail) στο dlimnou.press@gmail.com με την ένδειξη «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΥ ΛΗΜΝΟΥ», 
· να το υποβάλετε ηλεκτρονικά στην ιστοσελίδα του Δήμου http://www.limnos.gov.gr,  
· να το παραδώσετε στα ανωτέρω σημεία διάθεσής του. 

	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2015 – 2019 ΔΗΜΟΥ ΛΗΜΝΟΥ
ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

 


Στοιχεία μετέχοντα στη Δημόσια Διαβούλευση

	Ονοματεπώνυμο  
	*
	

	Διεύθυνση
	*
	

	Τηλ.
	*
	


* Τα ανωτέρω στοιχεία είναι προαιρετικά

Σε ποιον οικισμό/συνοικία του Δήμου μας διαμένετε (π.χ Ατσική, η περιοχή Ανδρωμίου, κλπ.) :

…………………………………………………………………………………………………………………
	ΦΥΛΟ 

	Άνδρας
	

	Γυναίκα
	


	Ηλικία :

	18 – 24 
	

	25 – 34 
	

	35 – 44 
	

	45 – 54 
	

	55 – 64 
	

	65 και άνω
	


Γνωρίζετε τι είναι το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου;
	ΝΑΙ
	
	

	ΟΧΙ
	
	


Αν ναι, πως ενημερωθήκατε γι’ αυτό; 
	
	
	Από το Δήμο και εκπροσώπους του Δήμου

	
	
	Από την ιστοσελίδα του Δήμου

	
	
	Από το διαδίκτυο (Διαύγεια)

	
	
	Από άλλο Δημότη

	
	
	Από τοπικό σύλλογο / φορέα

	
	
	Άλλο (Προσδιορίστε:………………………………………………………………………………………)



ΕΡΩΤΗΣΗ 1

Ποια είναι κατά τη γνώμη σας τα σημαντικότερα προβλήματα στην περιοχή του Δήμου μας ;
Παρακαλούμε περιγράψτε το πρόβλημα και σημειώστε το βαθμό σημαντικότητάς του στο αντίστοιχο τετράγωνο :

	A/A
	Περιγραφή Προβλήματος
	Βαθμός Σημαντικότητας

	
	
	πολύ

σημαντικό
	αρκετά

σημαντικό
	σημαντικό
	σχετικά σημαντικό
	όχι και τόσο σημαντικό

	1
	ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ: 
· Ελλιπής και κακής ποιότητας ακτοπλοϊκή σύνδεση με τη Νότια Ελλάδα

· Ακριβή Αεροπορική σύν-δεση 
	
	
	
	
	

	2
	ΕΠΙΤΑΚΤΙΚΗ ΑΝΑΓΚΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ: 
· Φράγματα – Λιμνοδεξαμενές  
· Εκπαίδευση δημοτών
· Βελτιώση δικτύων
· Αναθεώρηση Τιμολογιακής Πολιτικής
	
	
	
	
	

	3
	ΣΥΡΡΙΚΝΩΣΗ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΓΗΣΕΙΣ ΜΕ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΤΗΝ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΩΝ  
	
	
	
	
	

	4
	ΣΟΒΑΡΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΣΤΟΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ:
· Κόστος παραγωγής και διακίνησης προϊόντων
· Υπερπληθυσμός αγριο-κούνελων 

· Διάθεση προϊόντων
· Ασαφής και ελλιπής στρατηγικός σχεδιασμός
 
	
	
	
	
	

	5
	ΕΛΛΕΙΨΕΙΣ ΣΤΟ ΤΟΜΕΑ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
· Διαμόρφωση Λιμένα Μύρινας
· Δημιουργία νέας πύλης εισόδου 

· Διάθεση Λυμάτων 

· Συντήρηση και βελτίωση Επαρχιακού οδικού δικτύου 

· Καταγραφή της υφιστάμενης Αγροτικής οδοποιίας με σκοπό την κατηγοριοποίησή της και την κατά προτεραιότητα συντήρηση ή/και επέκτασή της

· Δημιουργία ελεγχόμενου χώρου διάθεσης αδρανών υλικών.
 
	
	
	
	
	

	6
	ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΣΧΟΟΑΠ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΤΣΙΚΗΣ. 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΜΥΡΙΝΑΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΚΟΥΤΑΛΗΣ 
	
	
	
	
	


	ΕΡΩΤΗΣΗ 2:

Ποιες ανάγκες ή προβλήματα κρίνετε ότι υπάρχουν στην περιοχή του Δήμου μας στον τομέα του Περιβάλλοντος και της Ποιότητας Ζωής ; Κατά την άποψή σας, ποιες παρεμβάσεις πρέπει να γίνουν για την επίλυσή τους; 
(π.χ. ποδηλατοδρόμοι, χώροι πρασίνου, καθαριότητα, διαχείριση απορριμμάτων, αποχέτευση όμβριων και ακαθάρτων, ηλεκτροφωτισμός, οδική ασφάλεια, υποδομές και τεχνικά έργα,  κλπ.)
(Απαντήστε κατά προτεραιότητα) 



	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	


	ΕΡΩΤΗΣΗ 3:

Ποιες ανάγκες ή προβλήματα κρίνετε ότι υπάρχουν στην περιοχή του Δήμου μας στον τομέα της Κοινωνικής Πολιτικής, Υγείας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού; Κατά την άποψή σας, ποιες παρεμβάσεις πρέπει να γίνουν για την επίλυσή τους;
(π.χ. βελτίωση υπηρεσιών, δημιουργία νέων υπηρεσιών, έλλειψη σχετικών δομών, κλπ.)

(Απαντήστε κατά προτεραιότητα)


	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	

	7
	


	ΕΡΩΤΗΣΗ 4:

Ποιες ανάγκες ή προβλήματα κρίνετε ότι υπάρχουν στην περιοχή του Δήμου μας στον τομέα της Τοπικής Οικονομίας και Απασχόλησης ; Κατά την άποψή σας, ποιες παρεμβάσεις πρέπει να γίνουν για την επίλυσή τους; (π.χ. βελτίωση υπηρεσιών, ανάπτυξη νέων υπηρεσιών, ενίσχυση τοπικών προϊόντων, ενίσχυση της τοπικής επιχειρηματικότητας, προγράμματα ανεργίας, κλπ.)
(Απαντήστε κατά προτεραιότητα)


	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
	


	ΕΡΩΤΗΣΗ 5:

Ποιες ανάγκες ή προβλήματα κρίνετε ότι υπάρχουν στον τομέα της Διοικητικής Ικανότητας του Δήμου; Κατά την άποψή σας, ποιες παρεμβάσεις πρέπει να γίνουν για την επίλυσή τους; (π.χ. βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών, ανάπτυξη – επέκταση νέων ηλεκτρονικών – ψηφιακών υπηρεσιών κλπ.)
(Απαντήστε κατά προτεραιότητα)



	1
	

	2
	. 


	3
	

	4
	

	5
	


ΕΡΩΤΗΣΗ 6:
Ποια θεωρείτε ότι είναι τα πλεονεκτήματα της περιοχής μας μέσα από τα οποία μπορεί να επιτευχθεί η τοπική ανάπτυξη;
	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	

	….
	


Σχόλια – Παρατηρήσεις

	


Ευχαριστούμε για τη συνεργασία σας στη συμπλήρωση του ερωτηματολογίου 
και τη συμμετοχή σας στη διαδικασία κατάρτισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Δήμου Λήμνου 2015 – 2019.
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